PORTARIA INTERNA DO CAV

Nº 264/2025, de 29/10/2025

DESIGNA NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE DO

CURSO DE MEDICINA VETERINÁRIA – CAV/UDESC.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo

com o Ofício 029/2025 - DMV - (Documento UDESC 00041954/2025),

RESOLVE:

1 - Designar o Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de Medicina Veterinária, que será

responsável pela concepção, elaboração, implantação e consolidação do Projeto Político-

Pedagógico do curso, para um mandato de 3 (três), a contar de 01 de janeiro de 2026 à 31

de dezembro de 2028:

Prof. Ubirajara Maciel da Costa - Presidente

Prof. Andreas Lazaros Chryssafidis

Prof. Ademar Luiz Dallabrida

Prof. Ademir Cassiano da Rosa

Profa. Ana Karina Couto Hack

Profa. Eloá dos Santos Kaguimoto Lisbôa

Profa. Mere Erika Saito

Prof. Nilson Oleskovicz

Profa. Sandra Davi Traverso

Prof. David José Miquelutti (Dep. de Solos e Recursos Naturais)

Prof. José Cristani (Dep. de Produção Animal e Alimentos)

 Prof. André Thaler Neto

Diretor Geral

CAV/UDESC

		ungp@softplan.com.br
	2025-10-30T13:42:48-0300
	Softplan
	ANDRE THALER NETO:49047051904 1
	Assinatura - ecmgdoc